Parlarnento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AUTOGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR NO 01412022.

ACRESCENTAO§3.40
ARTIGO 81 OA LEI MUNICIPAL
N. 1.480/1998.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPíRITO SANTO,

usando das atribuiçÕes que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei

Complementar Municipal no 014 em 20 de SETEMBRO de 2022, resolve encaminhá-la
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE:

Art. 10 O artigo 8í da Lei Municipal n' 1.480, de 25 de maio de 1998, passa a vigorar
acrescido do § 3.o:

§ 30 Fica pÍoibido colocar sobre os passeios, fixados no piso ou

suspenso, quaisquer instalações fixas ou móveis, bem como placas

e outdoors de cunho publicitário que funcionem como obstáculos

ao deslocamento de pedestres e à locomoção de deficientes
físicos; causando perigo de acidentes e eventuais transtornos aos

seus transeuntes.

Art. 3o Revogam-se as disposiçôes em contrário

MAR RGER COSTA
Presidente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27\ 3735-1234 ll e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CAIÚARA IIIIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES
/§.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Plenário "Monsenhor Paulo de Tarso de Rautenstrauch".

Afonso Cláudio/Es,20 de setembro de2022.

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

i Pr.fctto muntcipet do AÍooro CÉudb, Esfrb do &úífo &, ,

"g.T51!:
crryf Mumcisd c.Abnso cláudio apÍo

o Eu sanoooo e pt':ÊoÍ[o ltr{.

,ÍÍ..üfr *::fi..*.-.]l ôrft*c cã!d.g,lc) írâ Cq dc ar-

Iuci
íeilo t 1

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.